
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6823         

 

 

20 вересня 2024 року                                                                             46 сесія 8 скликання 
 

Про внесення змін до рішення  38 сесії 

селищної ради 8 скликаннявід20.12.2023 

№  6128«Про бюджет Літинської селищної  

територіальної громади на 2024 рік»  

 

Відповідно до ст. ст. 23, 78, пунктів 22-5, 22-8 Прикінцевих та перехідних 

положень Бюджетного кодексу України, висновку Фінансового відділу Літинської  

селищної ради про перевиконання дохідної частини загального фонду за підсумками 

8 місяців 2024 року та про обсяг нерозподіленого вільного залишку коштів загального 

фонду від 10.09.2024 №02-07/141,враховуючи висновки постійної комісії селищної 

ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 

інвестицій та міжнародного співробітництва, керуючись пунктом 23 частини першої 

статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Літинська 

селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 38 сесії селищної ради 8 скликання від 

20.12.2023  № 6128 «Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 

2024 рік» (далі – рішення): 

 

1.1 пункти 1-4 рішення  викласти  в наступній редакції: 

 «1. Визначити на 2024 рік: 

доходи бюджету селищної територіальної громади у сумі 235 820 888,89 

гривень, у тому числі доходи загального фонду місцевого бюджету – 229 631 838 

гривень та доходи спеціального фонду місцевого бюджету – 6 189 050,89 гривень 

згідно з додатком 1 до цього рішення; 

видатки бюджету селищної територіальної громади  усумі251 404 058,89 

гривень, у тому числі видатки загального фонду місцевого бюджету – 241 281 

582гривень та видатки спеціального фонду місцевого бюджету – 

10 122 476,89гривень; 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n89


дефіцит за загальним фондом бюджету селищної територіальної громади  у сумі 

11 649 744 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

дефіцит за спеціальним фондом бюджету селищної територіальної громади  у 

сумі 3 933 426 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення; 

оборотний залишок бюджетних коштів бюджету селищної територіальної 

громади  урозмірі20 000гривень, що становить 0,009відсотківвидатківзагального 

фонду бюджету, визначених цим пунктом. 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів бюджету 

селищної територіальної громади  на 2024рік у розрізі відповідальних виконавців за 

бюджетними програмами згідно з додатком 3 до цього рішення. 

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 4 до цього 

рішення. 

4. Затвердити розподіл витрат бюджету селищної територіальної громади  на 

реалізацію місцевих/регіональних програм у сумі 35 266 451,89 гривень згідно з 

додатком 5 до цього рішення.». 

1.2.Внести зміни до додатків 1-5 рішення відповідно до додатків 1-5 до цього 

рішення. 

2. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) внести дані 

зміни до розпису бюджету територіальної громади на 2024 рік. 

3. Додатки  1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.). 

 

 

Селищний голова                                Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n93
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n93
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n97
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0953-18#n105


Порівняльна таблиця до рішення «Про внесення змін до рішення  38 сесії селищної ради 

8 скликання від  20.12.2023 р. №  6128 

«Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2024 рік» від20.09.2024 №6823 

Доходи 

                 грн. 

№ 

п/п 

код  Найменування 

коду доходів згідно з 

бюджетною класифікацією 

загальний фонд спеціальний фонд відхилення обґрунтування 

до змін після змін до змін після 

змін 

загальний 

фонд 

спеціальн

ий фонд 

1 11010500 Податок на доходи фізичних 

осіб, що сплачується фізичними 

особами за результатами річного 

декларування 

1025360 1230360 - - +205000 - Збільшення доходів у 

зв’язку з перевиконанням 

дохідної частини 

загального фонду за 

підсумками 8 місяців 2024 

року відповідно до 

офіційного висновку від 

10.09.2024 № 02-07/141 

2 11011300 Податок на доходи фізичних осіб 

у вигляді мінімального 

податкового зобов’язання, що 

підлягає сплаті фізичними 

особами 

364800 899800 - - +535000 - 

3 18010300 Податок на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, 

сплачений фізичними особами, 

які є власниками об`єктів 

нежитлової нерухомості 

1700000 1890000 - - +190000  

4 18010400 Податок на нерухоме майно, 

відмінне від земельної ділянки, 

сплачений  юридичними 

особами, які є власниками 

об`єктів нежитлової нерухомості 

1380000 1475000 - - +95000  

5 18011000 Транспортний податок з 

фізичних осіб 

14250 59750 - - +45500  

6 18011100 Транспортний податок з 

юридичних осіб 

76050 81050 - - +5000  



7 18030200 Туристичний збір, сплачений 

фізичними особами  

53500 115500 - - +62000  

8 33010100 Кошти від продажу земельних 

ділянок 

несільськогосподарського 

призначення, що перебувають у 

державній або комунальній 

власності, та земельних ділянок, 

які знаходяться на території 

Автономної Республіки Крим 

  2085400 2290400 - +205000 Збільшення доходів у 

зв’язку з перевиконанням 

дохідної частини 

спеціального фонду за 

підсумками 8 місяців 

відповідно до аналітичної 

довідки фінансового 

відділу від 12.09.2024 

 ВСЬОГО х х х х +1137500 +205000  

 

Джерела         грн. 

№ 

п/п 

код  Найменування 

коду фінанусавння 

згідно з бюджетною 

класифікацією 

загальний фонд спеціальний фонд відхилення обґрунтування 

до змін після змін до змін після змін загальний 

фонд 

спеціальни

й фонд 

1 208000/ 

602000 

Фінансування за 

рахунок зміни 

залишків коштів 

бюджетів / Зміни 

обсягів бюджетних 

коштів  

5987841,19 3809907,19 124061,73 124061,73 -2177934 - Розподіл вільного залишку 

бюджетних коштів 

загального фонду 

Передача коштів із 

спеціального фонду 

(бюджету розвитку) до 

загального фонду на суму 

155000 грн. 

 

 ВСЬОГО х х х х -2177934 -  

Видатки 

                   

 грн. 



№ 

п/п 

код  Найменування 

бюджетної 

програми згідно з 

бюджетною 

класифікацією 

загальний фонд спеціальний фонд відхилення обґрунтування 

до змін після змін до змін після 

змін 

загальний 

фонд 

спеціальний 

фонд 

1. Літинська селищна рада х х х х +2248500 +75000  

1.1 0110150 Організаційне, 

інформаційно-

аналітичне та 

матеріально-технічне 

забезпечення 

діяльності обласної 

ради, районної ради, 

районної у місті ради 

(у разі її створення), 

міської, селищної, 

сільської рад  

25154980 25315980 625002 640002 +161000 15000 Збільшення поточних видатків  

(оплата за природній газ, 

придбання додаткового 

обладнання та видатки на 

відрядження) за рахунок  вільного 

залишку коштів загального фонду 

(136000 грн.) та зменшення 

кошторисних призначень за 

бюджетною програмою 0116030  

(25000 грн.) 

Збільшення капітальних видатків 

на суму 15000 на придбання 

обладнання за рахунок  

перевиконання доходів 

спеціального фонду. 

Зміна цільового призначення 

коштів спеціального фонду на 

суму 89520 грн. 

1.2 0112111 Первинна медична 

допомога населенню, 

що надається 

центрами первинної 

медичної (медико-

санітарної) допомоги 

 

1771500 2069700 50000 50000 +298200  Збільшення видатків на виконання 

Програми збереження здоров’я 

жителів громади на 2022-2026 

роки на відшкодуванням 

пільгових рецептів, медикаментів 

та слухового апарату для дитини 

за рахунок перевиконання доходів 

загального фонду 



1.3 0113033 Компенсаційні 

виплати на пільговий 

проїзд 

автомобільним 

транспортом 

окремим категоріям 

громадян 

450000 650000   +200000  Збільшення видатків на виконання  

Програми відшкодування коштів 

за надання пільг з послуг зв’язку 

та компенсації за пільговий проїзд 

окремих категорій громадян 

автомобільним транспортом на 

приміських маршрутах за рахунок 

перевиконання доходів загального 

фонду 

1.4 0113160 Надання соціальних 

гарантій фізичним 

особам, які надають 

соціальні послуги 

громадянам похилого 

віку, особам з 

інвалідністю, дітям з 

інвалідністю, 

хворим, які не здатні 

до 

самообслуговування 

і потребують 

сторонньої допомоги 

1000000 1350000   +350000  Збільшення видатків на 

виконанняПрограми соціальної 

підтримки жителів за рахунок 

вільного залишку коштів 

загального фонду 

1.5 0113241 Забезпечення 

діяльності інших 

закладів у сфері 

соціального захисту і 

соціального 

забезпечення 

9098040 9098040 447600 507600 - +60000 Збільшення видатків на придбання 

генератора за рахунок 

перевиконання доходів 

спеціального фонду 

1.6 0113242 Інші заходи у сфері 

соціального захисту і 

соціального 

забезпечення 

3460000 4190000 - - +730000 - Збільшення видатків: 

120 000 грн. – на виконання 

Програми соціальної підтримки 

жителів; 



610 000 грн. – на виконання 

Програми соціальної підтримки 

захисників і захисниць України та 

членів їх сімей 

за рахунок вільного залишку 

бюджетних коштів загального 

фонду (670000 грн.) та 

перевиконання доходів загального 

фонду (60000 грн.) 

1.7 0114082 Інші заходи в галузі 

культури і мистецтва 

350000 400000 - - +50 000 - Збільшення видатків на виконання 

Єдиної комплексної  Програми 

розвитку галузі культури та 

духовного відродження за рахунок 

перевиконання доходів загального 

фонду 

1.8 0116030 Організація 

благоустрою 

населених пунктів 

8250000 8225000 - - -25000  Перерозподіл коштів на бюджету 

програму 0110150 

1.9 0116071 Відшкодування 

різниці між розміром 

ціни (тарифу) на 

теплову енергію, у 

тому числі її 

виробництво, 

транспортування та 

постачання, 

комунальні послуги, 

що затверджувалися 

або погоджувалися 

рішенням місцевого 

органу виконавчої 

влади та органу 

600000 984300 - - +384 300 - Збільшення видатків на виконання 

Програми відшкодування різниці 

в тарифах на оплату витрат, 

пов’язаних з наданням послуг з 

централізованого водопостачання 

КП «Комунсервіс», за рахунок 

перевиконання доходів загального 

фонду 



місцевого 

самоврядування, та 

розміром економічно 

обґрунтованих 

витрат на їх 

виробництво 

(надання) 

1.10 0118110 Заходи із запобігання 

та ліквідації 

надзвичайних 

ситуацій та наслідків 

стихійного лиха  

144770 244770 125230 125230 +100000  Збільшення видатків на виконання  

Програми захисту населення і 

території у разі загрози та 

виникнення надзвичайних 

ситуацій на створення 

матеріального резерву за рахунок 

перевиконання доходів загального 

фонду 

2 Відділ освіти, культури, молоді 

та спорту Літинської селищної 

ради 

х х х х +841800 +225000  

2.1 0611010 Надання дошкільної 

освіти 

22787980 22787980 1081270 1081270 - - Перерозподіл коштів між кодами 

економічної класифікації на суму 

51000 грн. 

2.2 0611021 Надання загальної 

середньої освіти 

закладами загальної 

середньої освіти за 

рахунок коштів 

місцевого бюджету  

48333464 49085688 

 

544237 739237 +752224 +195000 Збільшення видатків: 

- 75000 грн. -  на придбання 

двох газових котлів  Термобар 

– 80 в опалювальний пункт 

Гімназії с. Малинівка; 

- 25000 грн. на придбання 

ноутбука для облаштування 

робочого місця фахівця з 

тендерних закупівель 

Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. №1 

за рахунок перевиконання 

доходів спеціального фонду 



Збільшення видатків на 

виконання Програми 

«Організація харчування учнів і 

вихованців у закладах освіти» 

на суму 891800 грн. за рахунок 

вільного залишку бюджетних 

коштів загального фонду 
Перерозподіл коштів між кодами 

економічної класифікації на суму 

870300 грн. 

Перерозподіл коштів на бюджетні 

програми 0611151, 0614040, 

0614060 на суму 44576 грн. 

2.3 0611070 Надання 

позашкільної освіти 

закладами 

позашкільної освіти, 

заходи із 

позашкільної роботи 

з дітьми  

3026838 3026838 - - - - Перерозподіл коштів між кодами 

економічної класифікації на суму 

4100 грн. 

2.4 0611151 Забезпечення 

діяльності 

інклюзивно-

ресурсних центрів за 

рахунок коштів 

місцевого бюджету  

91244 95344 - - +4100 - Збільшення поточних видатків за 

рахунок зменшення кошторисних 

призначень за бюджетною 

програмою 0611021 

2.5 0611160 Забезпеченнядіяльно

стіцентрівпрофесійно

горозвиткупедагогічн

ихпрацівників 

 

779850 779850 - - - - Перерозподіл коштів між кодами 

економічної класифікації на суму 

3500 грн. 

2.6 0614030 Забезпечення 

діяльності бібліотек 

3732859 3732859 

 

- - - - Перерозподіл коштів між кодами 

економічної класифікації на суму 



  47990 грн. 

2.7 0614040 Забезпечення 

діяльності музеїв i 

виставок 

1014294 1034690 

 

- - +20396 - Збільшення поточних видатків за 

рахунок зменшення кошторисних 

призначень за бюджетною 

програмою 0611021 

2.8 0614060 Забезпечення 

діяльності палаців i 

будинків культури, 

клубів, центрів 

дозвілля та iнших 

клубних закладів  

4625300 4645380 86320 116320 +20080 +30000 Збільшення поточних видатків на 

суму 20080 грн. за рахунок 

зменшення кошторисних 

призначень за бюджетною 

програмою 0611021 

Збільшення капітальних видатків 

на придбання 2-х сценічних 

моніторів за рахунок 

перевиконання доходів 

спеціального фонду 

2.9 0615031 Утримання та 

навчально-

тренувальна робота 

комунальних дитячо-

юнацьких 

спортивних шкіл 

4633860 4678860 215680 215680 +45000 - Збільшення видатків на виконання 

Програми «Робота з обдарованою 

молоддю на 2021-2025 роки» за 

рахунок перевиконання доходів 

загального фонду 

3 Фінансовий відділ Літинської 

селищної ради 

х х х х +380134 -250000  

3.1 3710160 Керівництво і 

управління у 

відповідній сфері у 

містах (місті Києві), 

селищах, селах, 

територіальних 

громадах  

1431700 1461834 30000 30000 +30134 - Збільшення видатків на оплату 

праці з нарахуванням у зв’язку із 

заповненням вакантної посади за 

рахунок вільного залишку 

бюджетних коштів загального 

фонду   

3.2 3719800 Субвенція з 

місцевого бюджету 

2193000 2543000 2987000 2737000 +350000 -250000 Передача коштів до державного 

бюджету відповідно до рішень  



державному бюджету 

на виконання 

программ соціально-

економічного 

розвитку регіонів 

 

сесії селищної ради 8 скликання 

від 09.2024 р. №   та договору про 

передачу міжбюджетного 

трансферту від 09.2024 № 21-2024 

та додаткової угоди від 09.2024 № 

за рахунок вільного залишку 

бюджетних коштів загального 

фонду   

 Всього х х х х +3470434 +50000  

 

 

Начальник фінансового відділу                                Лариса АФАНАСЬЄВА 

 


